

## K.S. Automatik Randbøl ApS

Rygbjergvej 12

7183 Randbøl

CVR-nr. 16521086

### Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

24. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 18. november 2016

---

Michael Peetz  
Dirigent

**K.S. Automatik Randbøl ApS****Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

K.S. Automatik Randbøl ApS

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	K.S. Automatik Randbøl ApS Rygbjergvej 12 7183 Randbøl
Telefon	75 88 33 77
CVR-nr.	16521086
Stiftelsesdato	7. september 1992
Hjemsted	Vejle
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Direktion</b>	Lars Mortensen, Adm. direktør
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Kirketorvet 4 7100 Vejle

**K.S. Automatik Randbøl ApS**

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i fremstilling af løfte- og håndteringsudstyr.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 udviser et resultat på kr. 27.549.559, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en balancesum på kr. 47.333.867, og en egenkapital på kr. 27.749.560.

I forhold til forventningerne til årets aktivitetsniveau og indtjening vurderes resultatet som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en nedgang i selskabets aktivitetsniveau i det kommende år.

### Risikoforhold

Selskabet har ikke særlige risici udover de for branchen almindeligt forekomne.

### Vidensressourcer

For til stadighed at kunne levere løsninger til kunderne er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt kvalifikationsniveau i produktionen. Det er målsætningen, at virksomheden har den nyeste viden samt hurtig omstillingsevne.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udfører ikke nogen systematisk forskning, men der foregår en løbende udvikling af selskabets produkter.

**K.S. Automatik Randbøl ApS**
**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>	<b>2011/12</b>
Resultat af primær drift	35.414.564	22.808.246	22.252.878	25.170.627	18.802.419
Finansielle poster netto	-88.411	-18.256	53.553	52.061	12.531
Årets resultat	27.549.559	17.428.371	16.834.829	18.907.388	14.107.950
Aktiver i alt	47.333.867	43.328.336	39.455.358	33.582.625	26.181.528
Egenkapital i alt	27.749.560	17.628.371	17.034.829	19.107.388	14.307.950
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	121	101	93	113	117
Soliditetsgrad (%)	59	41	43	57	55
Afkastningsgrad (%)	78	55	61	84	87

Selskabet har, som anført under anvendt regnskabspraksis i årsrapporten for 2013/14, ændret regnskabspraksis for regnskabsåret 2013/14. Sammenligningstallene i ovenstående oversigt for hoved- og nøgletal er ikke tilrettet den nye regnskabspraksis.

K.S. Automatik Randbøl ApS

**Resultatopgørelse**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>49.805.387</b>	<b>32.501.612</b>
Personaleomkostninger	1	-14.390.823	-9.693.366
<b>Driftsresultat</b>		<b>35.414.564</b>	<b>22.808.246</b>
Andre finansielle indtægter		23	44.997
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-70.768	-54.425
Andre finansielle omkostninger		-17.666	-8.828
<b>Resultat før skat</b>		<b>35.326.153</b>	<b>22.789.990</b>
Skat af årets resultat	2	-7.776.594	-5.361.619
<b>Årets resultat</b>		<b>27.549.559</b>	<b>17.428.371</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		27.549.559	17.428.370
Overført resultat		0	1
		<b>27.549.559</b>	<b>17.428.371</b>

K.S. Automatik Randbøl ApS

**Balance 30. juni 2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre tilgodehavender		62.100	62.100
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>62.100</b>	<b>62.100</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>62.100</b>	<b>62.100</b>
Råvarer og hjælpematerialer		244.721	306.320
Varer under fremstilling		4.481.459	4.875.838
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.726.180</b>	<b>5.182.158</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.025.855	31.869.912
Andre tilgodehavender		2.300.017	1.254.547
Periodeafgrænsningsposter	3	65.776	62.267
Udsudte skatteaktiver	4	319.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.710.648</b>	<b>33.186.726</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.834.939</b>	<b>4.897.352</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>47.271.767</b>	<b>43.266.236</b>
<b>Aktiver</b>		<b>47.333.867</b>	<b>43.328.336</b>

K.S. Automatik Randbøl ApS

**Balance 30. juni 2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		1	1
Udbytte for regnskabsåret		27.549.559	17.428.370
<b>Egenkapital</b>	5	<b>27.749.560</b>	<b>17.628.371</b>
Andre hensatte forpligtelser	6	1.450.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.450.000</b>	<b>0</b>
Selskabsskat		8.095.594	5.361.619
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>8.095.594</b>	<b>5.361.619</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		349.881	361.345
Leverandører af varer og tjenesteydelser		838.017	10.427.354
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.669.094	3.461.966
Selskabsskat		5.361.619	5.471.602
Anden gæld		820.102	616.079
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.038.713</b>	<b>20.338.346</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.134.307</b>	<b>25.699.965</b>
<b>Passiver</b>		<b>47.333.867</b>	<b>43.328.336</b>
Nærtstående parter	8		
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

K.S. Automatik Randbøl ApS

**Noter**

	2015/16	2014/15
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.175.764	8.504.196
Pensioner	1.088.817	872.141
Andre omkostninger til social sikring	126.242	317.029
	<b>14.390.823</b>	<b>9.693.366</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	19	15
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets skat	8.095.594	5.361.619
Udskudt skat	-319.000	0
	<b>7.776.594</b>	<b>5.361.619</b>
<b>3. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	65.776	62.267
<b>Saldo ultimo</b>	<b>65.776</b>	<b>62.267</b>

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte forsikringer.

**4. Udskudte skatteaktiver**

Udskudt skatteaktiv vedrører hensatte forpligtelser til garantireparationer.

**5. Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	200.000	1	17.428.370	17.628.371
Udbetalt udbytte fra sidste år			-17.428.370	-17.428.370
Forslag til årets resultatdisponering		0	27.549.559	27.549.559
	<b>200.000</b>	<b>1</b>	<b>27.549.559</b>	<b>27.749.560</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**6. Andre hensatte forpligtelser**

Hensat forpligtelse	1.450.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.450.000</b>	<b>0</b>

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantiforpligtelser på solgte produkter. Hensættelsens størrelse er beregnet på grundlag af ledelsens forventninger til omfanget af reparationsomkostningerne.

**7. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Selskabsskat	8.095.594	0	0
	<b>8.095.594</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

K.S. Automatik Randbøl ApS

## Noter

2015/16

2014/15

### 8. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Mopesko ApS, Rygbjergvej 12,7183 Randbøl, der er moderselskab.

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og huslejekontrakter med lejeforpligtelser på en periode på 6 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse pr. 30.06.2016 udgør t. kr. 623

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Mopesko ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

### 10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.